Sancti Gregorii Papæ Primi Cognomento Magni Opera

In Tres Tomos Distributa. Ex quamplurimis MSS. Codicibus emendata ;
Additæ Sunt Quædam Notæ in Dialogos & Epistolas ejusdem S. Gregorii

Gregor <I., Papst>

Lutetia Parisiorum, 1675

S. Gregorii Papæ Vitæ. Liber Tertivs. Quo exponitur, quemadmodum S.
Gregorij vita doctrina responderit.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74915](#)

unam gattam, quam, blandientis crebro, quasi cohabitatem in suis gennem refocet, cognoscens, orasse ferut ad Dominum, ut sibi ostendere dignaretur, quam futura remunerations mansionem sperate debuissent, qui pro illius amore factulum defens, nil ex eius divitiae possideret. Cumque nocte quadam dormiret, cognoscit sibi revelatum fuisse, ut cum Gregorio Romano Pontifice mansionem sibi preparandam sperare debuisset. At ille fortiter ingemiscens, parum sibi profuse voluntariam rerum inopiam, tantaque sine remoriosis jejuna putabat, si cum eo mansionem recipere, qui tanta mundanis divitiis redundaret. Cū vero Gregorianas divitias suæ pauperatae die nocturne suspirando conferret, alia nocte quicquidens, audivit sibi Dominum in sonni dicentem: Quando divitem non possest divitiarum faciat, sed cupido: eur audeas paupertatem tuam. Gregorii divitias comparare, qui magis illam gattam quæ habes, quotidie palpando, nulique conferendo, diligere comprobabis, quam ille, qui tantas divitias non amando, sed contemnendo, curritque liberaliter latigiendo, dissipat? Ita folitus intercepatur Deo gratias retulit: & qui meum suum decretum putavebat, si Gregorio conteretur, orare vehementius ceperit, ut cum eo mansionem, quandoque percipere meretur. Sed ictius jam secundi libri finis adveniat, ut qua factura sunt, auxiliante Domino, tertius prosequatur.

CAPITA TERTII LIBRI.

Quibus Gregorius studiis commissam sibi regebat ecclesiam. Caput primum.
Quantis autoritatibus contra simoniacam, & Neophytorum heres dimicavit. cap. ii.
Pro eisdem fieri synodum iusit. cap. iii.
Contra eadem sortis viribus non pugnantes, cum Simone mago portionem habituros predixit. cap. iii.
Quam sapienter etiam pastellarium pro usu palli, vel confectione Pontificis, dari sive accipi prohibuerit. cap. v.
Triz genera simoniacae dationis noravit. cap. vi.
In ordinantis Episcopatibus, neque Cardinalibus ecclesia sue, neque monachis pepercit. cap. vii.
Violenter neminem omnino promovit. cap. viii.
Violenter promotis, in pristinum gradum reduxit. cap. ix.
Ab aliis calumniose detestis in ordines suos restituit. cap. x.
Cardinalium in forensibus parochis promotis ad cardinalem revocavit. cap. xi.
Vnde cumque meliores eligere potuerat, Episcopos consuebat, & quanta distinctione consecrandos examinaret. cap. xii.
Etsam alterius diocesis Episcopos ad regendas sua diocesis ecclesiæ invirabat. cap. xiii.
Quemadmodum episcopatum sedes unierit. cap. xiii.
Vacantes episcopos, vacantibus incardinavit ecclesiæ. cap. xv.
Intronszata episcopis expulsos presules innixit. cap. xvij.
Sedis loca mutavit. cap. xvij.
Nulla occasione pontificem ab una in aliam ecclesiæ, aut mutavit, aut mutari permisit. cap. xvij.
Alterius parochianum sibi Cardinalem sacravit. cap. xix.
Qualiter alterius ecclesiæ clericos, alii incardinari permisit. cap. xx.
Nunquam prioribus, clericis posterioris ordinatos praenunt. cap. xx.
Qualiter defunctionum episcoporum; ecclesiæ vicinis visitatoribus committebat. cap. xxij.
Pro inventario faciendo, nihil accipendum decrevit. cap. xxii.
Coniunctudines dationum, vel xeniorum repulit. cap. xxiv.
Episcopos ad urbem Romanam, nisi semel in quinque annos venire statuit. cap. xxv.
Etsam rerum presta suspicere recusavit. cap. xxvij.
Suffraganeis suis episcopis necessaria prologavit. cap. xxvij.
Quam curiose ab eisdem sanctissimum, sapientiam, & liberalitatem queverat. cap. xxvij.
Marinianum episcopum pro avaritia notat. cap. xxix.
Serenum episcopum, pro confratris imaginibus arguit. cap. xxx.
Iammarium episcopum suas iniurias vindicantem deterret. cap. xxxj.
Eundem pro exaratione messis exasperat. cap. xxxij.
Desiderium episcopum pro lectio libitorum gentilium corripit. cap. xxxij.
Natalen episcopum de negligencia simulique corruisis reprehendit. cap. xxxiv.
Quam sacrisimè eundem propriis assertiōibus obligat. cap. xxxv.
Episcopos ab ecclesiæ sua deesse vertuit. cap. xxxvj.
Episcopos per diversa loca non vagari censuit. cap. xxxvij.
Lepidum proprio amita non dubitauit memorie commendare. cap. xxxvij.
Viridianum episcopum, pro feminis, quæ religiosum habi-